
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.480 22 de abril de 2021 Página 162

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Saúde

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos o servidor GILBERTO RENATO ROTILLI, ocupante do cargo de Farmacêutico, matrícula n. 487354021, 
a comparecer na Coordenadoria de Gestão de Pessoas - CGPES, desta Secretaria de Estado de Saúde, no Parque 
dos Poderes - Bloco VII, no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data da publicação deste Edital, no horário das 
7:30 às 11:30 e das 13:30 às 16:30 horas, para tratar de assunto de seu interesse. 

CAMPO GRANDE-MS, 13 de abril de 2021.

GERALDO RESENDE PEREIRA 
Secretário de Estado de Saúde

Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, 
Produção e Agricultura Familiar

RESOLUÇÃO “P” SEMAGRO N. 063 DE 20 DE ABRIL DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, PRODUÇÃO E AGRICULTURA 
FAMILIAR, no uso das atribuições que lhes confere o Artigo 4º e 5º, § 2º do Decreto n. 15.197 de 21 de março 
de 2019 e Artigo 1º, § 2º do Decreto n. 15.529 de 8 de outubro de 2020.

RESOLVE:
DESIGNAR para compor a CÂMARA TÉCNICA DE CONSERVAÇÃO DE SOLO E ÁGUA, os membros titulares e 
suplentes indicados, para exercer o mandato por 2 (dois) anos, a contar de 01 de abril de 2021, com a finalidade 
de emitir pareceres e recomendações técnicas acerca do Projeto de Manejo e Conservação de Solo e Água.

Órgãos ou Entidades Representadas Membros Designados
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento 
Econômico, Produção e Agricultura Familiar - SEMAGRO

Titular: Rogério Thomitão Beretta
Suplente: Paulo Sergio Gimenes

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural - 
AGRAER

Titular: Fernando Luiz Nascimento
Suplente: Francisco Marcondes Almeida

Instituto de Meio Ambiente de MS - IMASUL Titular: Marcelo Brasil do Brasil          
Suplente: Alexandre Ferro

Agência Estadual de Empreendimentos - AGESUL Titular: Pedro Celso de Oliveira Fernandes
Suplente: Mayra de Oliveira Ribera

Federação da Agricultura e Pecuária de MS – FAMASUL Titular: Marcelo Bertoni
Suplente: Leôncio de Souza Brito Filho

Fundação MS para Pesquisa e Difusão de Tecnologias 
Agropecuárias - Fundação MS

Titular: Alex Marcel Melotto
Suplente: Douglas de Castilho Gitti

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA Titular: Júlio Cesar Salton
Suplente: Danilton Luiz Flumignan

Prefeitura Municipal de Jardim - MS Titular: Antônio Carlos Santana Piazer
Suplente: Reginaldo Amaro da Silva

Prefeitura Municipal de Bonito - MS Titular: Ana Cristina Trevelin
Suplente: Paulo Gottardi

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS Titular: Elói Panachuki
Suplente: Norton Hayd Rêgo

Campo Grande, 20 de abril de 2021.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento 

Econômico, Produção e Agricultura Familiar


